2023 年 12 月

No.23-118a（全）

微生物学検査の菌名表示変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび 2024 年１月からの弊社微生物検査システム変更に伴い、菌名の表示を

下記の通り変更させていただきます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■変更内容

●一般細菌

変更内容 新 旧

菌名と耐性

菌の名称の

表示方法の

変更

検査結果 項目ｺﾒﾝﾄ 検査結果 項目ｺﾒﾝﾄ

菌名 (耐性菌名称等) (空白) 菌名 耐性菌名称等

例）Escherichia coli (ESBL) (空白) Escherichia coli  ESBL 産生菌

例）Pseudomonas aeruginosa (MDRP) (空白) Pseudomonas aeruginosa
MDRP(多剤耐性

緑膿菌)

表示例

新

旧

■変更期日

●2024 年 1 月 4 日（木）受付日分より

Escherichia coli (ESBL)

Escherichia coli                         ESBL 産生菌